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AUMENTO ISTAT 0,6%

Permanente ZONA 1 € 34,8669 ZONA 2 € 24,4090
Aumento ISTAT 0,6%

Riduzione 30,00%

Temporanea ZONA 1 € 0,6943 ZONA 2 € 0,4815
Aumento ISTAT 0,6%

Riduzione 30,00%

Mercati € 0,6719 ZONA 1 € 0,4815 ZONA 2 € 0,3360
Aumento ISTAT 0,6%

RID. 30% - 40% 30,00% Riduzione 30,00%

Tabella Tosap Permanente Tariffa 2024 Coefficiente Tariffe 2024 Coefficiente

Calcolo N.Tariffa Tariffa ZONA 1 ZONA 2

Occupazioni in genere
1° Cat € x mq. 1 € 20,57 0,59

2° Cat € x mq. 1 14,40 0,59

Occupazioni con tende 1° Cat € x mq. 2 € 6,28 0,18

2° Cat € x mq. 2 4,39 0,18

Distributori di Tabacchi 1° Cat € x mq. 3 € 12,20 0,35

2° Cat € x mq. 3 9,03 0,37

Distributori di carburante 1° Cat € x mq. 4 € 36,26 1,04

2° Cat € x mq. 4 30,02 1,23

Chioschi 1° Cat € x mq. 5 € 26,53 0,761

2° Cat € x mq. 5 18,58 0,761

1° Cat € x mq. 6 € 10,46 0,30

2° Cat € x mq. 6 7,32 0,3

Occupazioni per la fornitura di servizi di pubblica utilità 

importo minino € 800,00 + incremento ISTAT

x utenza 7

€ 1,55

Occupazione di spazi sovrastanti o sottostanti il suolo pubblico



Tabella Tosap Temporanea Tariffa 2024 Coefficiente Tariffe 2024 Coefficiente

Calcolo N.Tariffa Tariffa ZONA 1 ZONA 2

Occupazioni in genere

1° Cat € x mq x 

giorno

1

1,19 1,72

2° Cat € x mq x 

giorno

1

€ 0,83 1,72

Ambulanti fiere e sagre

occupazione fino a 12 ore 1° Cat € x mq x 

giorno

2

0,36 0,52

Ambulanti prodotti agricoli

occupazione fino a 6 ore 1° Cat € x mq x 

giorno

3

0,30 0,43

occupazione fino a 12 ore 1° Cat € x mq x 

giorno

3

0,48 0,69

Produttori agricoli fiere e sagre

occupazione fino a 12 ore 1° Cat € x mq x 

giorno

4

0,72 1,03

Concessionari in occasione di mercato

occupazione fino a 6 ore 1° Cat € x mq x 

giorno

5

0,60 0,86

Concessionari in occasione di feste

occupazione fino a 12 ore 1° Cat € x mq x 

giorno

6

1,43 2,06

Occupazione edili (richiesta fatta da impresa) fino a 14 

gg.

1° Cat € x mq x 7 0,30 0,43

Occupazione edili (richiesta fatta da impresa) oltre 14 

1° Cat € x mq x 8 0,15 0,22

Occupazione edili (richiesta fatta da privato) fino a 14 

1° Cat € x mq x 9 0,60 0,86

Occupazione edili (richiesta fatta da privato) tra 15 gg 

1° Cat € x mq x 10 0,30 0,43

Occupazione edili (richiesta fatta da privato) oltre 30 

1° Cat € x mq x 11 0,15 0,22

Feste Pro loco, comitati, associazioni

occupazione fino a 12 ore 1° Cat € x mq x 12 0,29 0,42

occupazione oltre a 14 gg. 1° Cat € x mq x 12 0,12 0,18

occupazione oltre a 30 gg. 1° Cat € x mq x 12 0,09 0,13

Feste partiti

occupazione fino a 6 ore 1° Cat € x mq x 13 0,12 0,18

occupazione fino a 12 ore 1° Cat € x mq x 13 0,19 0,28



occupazione oltre a 14 gg. 1° Cat € x mq x 13 0,12 0,18

Pubblici esercizi
Gazebi-pedane con tavoli

occupazione fino a 30 gg. 1° Cat € x mq x 14 0,30 0,43

occupazione oltre 30 giorni 1° Cat € x mq x 14 0,15 0,22

Spettacoli e concerti

occupazione fino a 6 ore 1° Cat € x mq x 15 0,30 0,43

occupazione fino a 12 ore 1° Cat € x mq x 15 0,48 0,69

Esercizi commerciali

occupazione fino a 30 gg. 1° Cat € x mq x 16 0,60 0,86

occupazione oltre 30 giorni 1° Cat € x mq x 16 0,30 0,43

Giostre e spettacoli viaggianti

occupazione fino a 14 gg. 1° Cat € x mq x 17 0,12 0,18

occupazione oltre 14 giorni 1° Cat € x mq x 17 0,09 0,13

Tabella CANONE MERCATALE Tariffa 2024 Coefficiente Tariffe 2024 Coefficiente

ZONA 1 Comprensivo TARI

Ambulanti mercato settimanale (spuntisti)
occupazione fino a 6 ore 1° Cat € x mq x 1 0,15 0,31 € 0,17

occupazione giornaliera 1° Cat € x mq x 1 € 0,67

Ambulanti mercato settimanale (conv.annuale)

occupazione fino a 6 ore 1° Cat € x mq x 2 0,08 0,17 € 0,11

Corrispettivo dovuto TARI su mercato x mq x giorno € 0,04


